AL W

MIUUNICIPALIDAD DE LA PLATA Rﬁelsmo DE DECRETOS
14 JUL 2021 PERIOD( 2021
LA PLATA, JuL. 202 Nsi_ '
FOLIO .

VISTO el Expediente 4061-1169396/2021, mediante el cual se acreditan las
inasistencias reiteradas e injustificadas del agente de esta Administracién Municipa, = DAUMA
Sergio Marcelo, Legajo n® 18.154, DNI 14.905.659; y

CONSIDERANDO:

Que la Direccién General de Personal y Capital Humano procedio a formular
intimacion para ef reintegro a las tareas def agente DAUMA conforme las prescripciones del articula
108 de la Ley 14656 -Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de Buenos
Aires-; mediante cédula obrante a fs, 2, la que se encuentra debidamente diligenciada.

Que, sin perjuicio de ello, de acuerdo a lo informade a fs. 3 por la Division
Contralor de Asistencia y habiéndose producidg la situacion de abandono de cargo, intimado a que
se reincorpore y vencido el plazo establecido en el articulo 108 de la Ley 14656, corresponde
disponer su cese por tal motivo.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA:

ARTICULO 1°: Declarese cesante por abandono de cargo al agente de la Secretaria de Gobierno,
sefior DAUMA Sergio Marcelo, Legajo n® 18.154, DNI 14.905.659, quien revista como Personal
Planta Permanente, conforme a lo establecido en el Articulo 108 de la Ley 14656 por los

fundamentos expuestos en el Considerando. (,/‘“3"“;'1‘
r

TICULO 20°: El presente decreto sera ;&ﬁﬁndadgﬁgpr er.‘im_retaﬁo de Coordinacion Municipal.-

ARTICULO 3°: ﬁggfstrese, notifiquese, ¢ iomumquese, dﬁe al Boletin Municipal y arcﬁwese
(l 11 J
i 4 5

1566



